Cum olim et sub die secunda Iulii anni 1638. erecta, et fundata fuerit *Congregatio, seu Confraternitas Missionum nuncupata sub nomine B. V. Mariae de Succursu*, ut ex literis per clar. mem. Card. S. Honuphrii nostrum in officio praedecessorem desuper expeditis plenius apparent tenoris sequentis:

Fr. Antonius Barberinus S. R. E. Cardinalis S. Honuphrii, Sanctissimi D. N. Papae ProVicarius Generalis Romanaeque Curiae eiusdem districtus Iudex ordinarius, universis et singulis praesentes nostras visuris salutem in Domino sempiternam.

Devotas confraternitates quibus fideles ad christianaे pietatis opera exercenda promptiores reddantur libenti animo promovemus. Quamobrem id ipsum praestare decrevimus in eo quod relatum ad nos fuit ex parte dilecti nobis in Christo Ill. R. D. Octavii Sacci Abb. Comendatarii Monasterii S. Angeli Ordinis S. Basilii Rhadinensis. S.mi D. N. Papae in causis campaniae Eleemosynarii hospitalium Deputati, etc. et aliorum quam plurium piorum Almæ Urbis Christi fidelium. Eos nimirum pia sinceraque devotione ductos, ac de proximi sui salute sollicitos decrevisse pro viribus adiuvare diversos, qui reperiuntur in dies in dicta Urbe varias ob causas infirmos, tempore suae infirmitatis ab amicis, propriisque consanguineis derelictos, illis etiam subvenire, qui in eadem Urbe, et extra eam reperiuntur, pauperibus aegrotis, ac miserabilibus personis, praecipue extraneis diversarum Orbis christiani nationum, quorum maxima multitudo in eadem Urbe, tam pro locis sanctis visitandis, quam etiam pro variis negotiis apud S. Sedem Apostolicam, aliisque peragendi commorari solere. Omnibus his in ipsorum necessitatibus, tam spiritualibus, quam temporalibus opem ferre statuerunt cum praesertim in varias miserrimasque calamitates incident, ac saepenumero in casus desperationis propriae salutis, et vitae, ita ut ibidem longo infirmitatis taedio affecti miserrime vitam finiant.

Ut igitur in his aliisque miserandis casibus in futurum aliquod salubre remedium adhiberi possit praedicti Christi fideles congregacionem, seu confraternitatem Missionum instituere ex fidelibus utriusque sexus *sub nomine B. M. Virginis de Succursu pauperum infirmorum, et miserabilium personarum in eadem Urbe*, et aliquo ad id congrue, ac decenti loco sub nostro, et dictae S. Sedis beneplacito.

Eius vero confratum pro tempore existentium praecipuum sit institutum: pauperes infirmos, ac miserabiles personas in quovis loco dictae Urbis, eiusque campaniae positos omni cum humanitate, et charitate per se visitare, spiritualiter consolari et exhortari ad patientiam in suis adversitatibus fortiter, et animose pro Christo habendam; nec non ad confessionem sacramentalem suorum peccatorum faciendum eosdemque ad hospitalia pro curandis infirmitatibus deferendos curare, et eleemosynis pauperibus subvenire. Qui autem sacerdotes fuerint et ad confessiones audiendas approbati eorumdem infirmorum, et miserabilium personarum confessiones audiant. Ipsi quoque, atque omnibus qui in rusticis tuguriis, et casalibus, ut appellant, et aliis locis campaniae morantur diversi spirituales libelli distribuantur in quibus legendis, aut si legere nesciant ab alio lectis audiendis occupentur. Curent etiam ut eisdem personis, dominicis, et aliis diebus festis de pracepto Ecclesiae servare solitis, missae sacrificia, verbi Dei concio-

nes, et exhortationes fiant, et moneantur, ut praedictis diebus ab illicitis ludis, blasphemiiis, aliisque christiana pietate indignis rebus abstineant ad Dei laudem ipsarumque personarum spiritualem consolationem. Studeant etiam pacem et concordiam inter ipsos, et eorum inimicos conciliare, et componere aliaque pietatis opera circa easdem personas in dies occurrentia pro viribus exercere. Nec non tribus in anno diebus, scilicet Nativitatis D. N. I. Christi, Pascatis Resurrectionis, et Pentecostes, visitent et exhortentur ad confessionem sacramentalem, etc. Ac demum ea quae ad animarum salutem sunt necessaria provideant.

Quare ex parte eorum piorum Christi fidelium nobis humiliter supplicatum fuit ut praemissis annuere, et alia propterea, quae fuerint opportuna providere de benignitate ordinaria dignaremur.

Nos igitur qui honestis potentium votis per quae opera pietatis, et charitatis huiusmodi in dies, nostris potissimum temporibus incrementum suscipiant, et ad caeteras nationes huiusmodi dilatentur libenter annuimus eaque favoribus prosequimur opportunis, pium rectumque eorundem Christi fidelium animum, et voluntatem in tam laudabili proposito quantum in Deo possumus confovere, et adiuvare volentes huiusmodi supplicationibus inclinati in dicta Urbe congregationem, seu confraternitatem missionum pauperum infirmorum, et miserabilium personarum huiusmodi ad munera praedicta, et alia charitatis, et misericordiae officia exercenda. Cuius congregationis, seu confraternitatis praelatus pro nunc Illustrissimus, et Reveren. D. Ioannes Baptista Spada modernus Almae Urbis Gubernator Generalis, et deinde perpetuis futuris temporibus illius in officio Gubernatoris eiusdem successor pro tempore existens denominari possint auctoritate nostra ordinaria (sine tamen alicuius praeiudicio) perpetuo erigimus, et instituimus non tamen pro hominibus specialis alicuius artis eamque congregationem seu *Confraternitatem B. M. V. de Succursu pauperum infirmorum, et miserabilium personarum denominari volumus*, ac illae sic erectae, et institutae quaecunque bona mobilia, et immobilia legata, reicta, et alia iura eidem confraternitati tam per illius confratres pro tempore existentes quam alias personas quascunque, cuiuscunque status gradus et conditionis existentes pro tempore quorumlibet, illaque per eorum officiales et deputatos regere, gubernare et administrare, ac in ipsis congregationis seu confraternitatis, et eius piorum usus convertere libere similiter, et licite valeant quomodolibet elargienda, donanda, et relinquenda, auctoritate, et tenore praedictis perpetuo applicamus et appropriamus. Nec non eisdem confratribus pro tempore existentibus, ut divina officia in ecclesia, seu oratorio recitare, et pro illius congregationis negotiis pertractandis, et resolven-

dis, sese congregare, et quaecunque statuta, capitula, ordinationes, et decreta pro salubri eorum et dictae congregationis regimine necessaria, Sac. tamen Canon. decretisque Concilii Trid. minime contraria edere, condere, edita et condita ab omnibus ad quos spectat, et pro tempore spectabit inviolabile observari facere.

Datum Romae die Visitationis B. M. Virg. secunda Iulii anno millesimo sexcentesimo trigesimo octavo. I. B. Ep.us Cam. Vicesg.s.

Cumque etiam tractu temporis eadem congregatio seu confraternitas in Ecclesia S. Thomae de Parione, ut praefertur erecta supradicti eius pii et laudabilis instituti exercitio cessaverit, numeroque confratrum valde imminuta fuerit, modo autem benedicente Domino reparatis viribus pristinum diuque intermissum opus reassumere, et charitatis munia in proximi indigentiis, tum animi, tum corporis procurandis ferventius exequi intendat, Nosque proinde supramemoratae confraternitatis confratres pro earumdem facultatum confirmatione, et quatenus opus sit nova concessione humiliter supplicari fecerint. Nos igitur pio eorum proposito quam plurimum in Domino possumus favere, ac devota fidelium studia, quae ad animarum salutem, et christianaem charitatis praeceptorum meditationem tendunt promovere cipientes, ipsorum confratrum supplicationibus annuentes literas praemissas omniaque, et singula in eis contenta in omnibus, per omnia confirmamus, et approbamus, omnesque, et singulas facultates, privilegia, praeminentias, et prerogativas, earumdem literarum vigore, et alias quomodolibet eidem congregationi, seu confraternitati, eiusque confratribus utriusque sexus, tam adscriptis, quam adscribendis, concessas, et attributas sive per modum confirmationis, et roborationis sive quatenus opus sit per modum renovationis, et novae concessionis, omniaque alio meliori, et validiori, in perpetuum concedimus et ad maiorem Dei gloriam attribuimus, perinde ac si literae ut supra insertae a nobismet ipsis de verbo ad verbum emanassent.

Datum Romae ex aedibus nostris hac die Dominicae Incarnationis 25. Martii 1679.

G. Cardinalis Carpinetus

Raphael Fabrettus, Secretarius.

2. - COMENTARIOS DEL ABATE OCTAVIO SACCO AL RESCRITO DE 1638.

1639

Ristretto del contenuto nel Breve dell'Eretione d'osservarsi da fratelli dell'Archiconfraternità della B. Verg.e del Soccorso delle Mis-

sioni de poveri infermi, e miserabili persone, in Roma e Campagna, seu Distretto.

Alle miserabili persone si procuri di darse ricetto, e farli vivere christianamente e confessare.